[image: ]
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

                                                                                Moção n.º ______/2021

Autoria: Vereadora Linda Brasil

Senhor Presidente,

Com fundamento nos princípios e definições da Lei Orgânica Municipal e no que dispõe o artigo 159, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Aracaju, proponho que, nós, vereadoras e vereadores, representantes do povo aracajuano, aprovemos uma MOÇÃO DE APLAUSO ao Observatórios Sociais da Universidade Federal de Sergipe, na pessoa da coordenadora geral, a Professora Doutora Karyna Batista Sposato e toda sua equipe (Jorge Alexandre de Jesus de Paula, Júlia Maria Silva Dantas, Larissa Araújo Santos, Wagner dos Santos Almeida e Larissa Araújo Santos), pelo excelente trabalho realizado na emissão mensal do Boletim dos Observatórios Sociais – BobS-UFS, cujo conteúdo publiciza e populariza para a sociedade aracajuana e sergipana as atividades, trabalhos e estudos realizados pela Universidade Federal de Sergipe.

Palácio Graccho Cardoso, 30 de setembro de 2021.
[image: ]

_______________________
LINDA BRASIL
Vereadora – PSOL/SE

Encaminhar para:
Endereço e-mail: observo@academico.ufs.br
Endereço: Observatórios Sociais da UFS – Karyna Batista Sposato, Cidade Univ. Prof. José Aloísio de Campos, Av. Marechal Rondon, s/n, Jd. Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP 49100-000
1
Praça Olímpio Campos, 74 – CENTRO CEP. 49010-010 Fone: 2107-4800
image1.png
Pl B

image2.jpeg